cada atleta PCD, quem escolher os percursos 21km e 5km deverá apresentar uma declaração de 

responsabilidade e ciência.      

PREMIAÇÃO EM DINHEIRO PARA CATEGORIA ELITE OU GERAL 42KM      

CLASSIFICAÇÃO GERAL 42KM - MASCULINO      

1º colocado - R$ 8.000,00 (Oito mil reais) + troféu      

2º colocado - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) + troféu      

3º colocado - R$ 2.000,00 (dois mil reais) + troféu      

4º colocado - R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais) + troféu      

5º colocado - R$ 1.000,00 (mil reais) + troféu      

*Serão deduzidos os percentuais de 30% referentes ao Imposto de Renda.      

CLASSIFICAÇÃO GERAL 42KM - FEMININO      

1º colocado - R$ 8.000,00 (Oito mil reais) + troféu      

2º colocado - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) + troféu      

3º colocado - R$ 2.000,00 (dois mil reais) + troféu      

4º colocado - R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais) + troféu      

5º colocado - R$ 1.000,00 (mil reais) + troféu      

*Serão deduzidos os percentuais de 30% referentes ao Imposto de Renda.     

PREMIAÇÃO EXTRA - QUEBRA DE RECORDE*      

Será oferecida premiação extra de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)* para quebra de recorde